別記様式第 1 3号 (第 1 0条関係 )

改  葬  許  可  申  請  書
                   令和   年   月   日

和 歌 山 市 長 様

申請者

死亡者との続柄

墓地使用者又は焼骨

収蔵委託者との関係

墓地、埋葬等に関する法律第 5 条第 1 項の規定により、改葬の許可を受けた

いので、次のとおり申請します。

氏  名

電  話

埋葬又は火葬の場所

埋葬又は火葬の年月日

改  葬  の  理  由

改  葬  の  場  所

死  亡  者  の  住  所

（死産の場合は、父母の住所）

死  亡  者  の  氏  名

（死産の場合は、父母の氏名）

死  亡  者  の  本  籍

（死産の場合は、父母の本籍）

死  亡  者  の  性  別

所  （死産の場合は、死胎の性別）

死  亡  年  月  日  時

（死産の場合は、分べん年月日時）

番地

 番

午前

 午後

番地

 番   号

  年   月   日    時   分

番地

 番   号

  年    月    日

番地

 番   号

住  所

  男   ・   女

  上記の
  埋葬又は埋蔵

  収蔵
  の事実を証明します。

  墓  地

  納骨堂
  管理者

住  所

氏  名  印

  上記の改葬について承諾します。

墓地使用者又は

焼骨収蔵委託者

住  所

氏  名  印

□□寺の

印

改  葬  許  可  申  請  書
                   令和○○年○○月○○日

和 歌 山 市 長 様

申請者

死亡者との続柄    長女

墓地使用者又は焼骨

収蔵委託者との関係

墓地、埋葬等に関する法律第 5 条第 1 項の規定により、改葬の許可を受けた

いので、次のとおり申請します。

氏  名   和歌山  花子

電  話   △△△－△△△△―△△△△

埋葬又は火葬の場所

埋葬又は火葬の年月日

改  葬  の  理  由

改  葬  の  場  所

死  亡  者  の  住  所

（死産の場合は、父母の住所）

死  亡  者  の  氏  名

（死産の場合は、父母の氏名）

死  亡  者  の  本  籍

（死産の場合は、父母の本籍）

死  亡  者  の  性  別

所  （死産の場合は、死胎の性別）

死  亡  年  月  日  時

（死産の場合は、分べん年月日時）

番地

 番

午前

 午後

番地

 番   号

 昭和 6 3 年８月 1 5 日  6 時３０分

住  所   和歌山市七番丁２３番地

  男   ・   女

  上記の
  埋葬又は埋蔵

  収蔵
  の事実を証明します。

 墓  地

 納骨堂
 管理者

  上記の改葬について承諾します。

墓地使用者又は

焼骨収蔵委託者

  記入例
記入例

死亡者から

見た続柄

本人

１人につき１枚必要です。

（必要に応じてコピーしてください）

複数枚申請される場合、許可証発行に

数時間かかることもございます。

お時間に余裕をもってご来庁ください。

日中連絡がとれる電話番号

不詳

和歌山市七番丁２３

和歌山  太郎

不詳

墓地移転のため、永代供養のため等

和歌山市今福二丁目□番〇号

××霊園

分
か
る
範
囲
で
記
入
し
て
く
だ
さ
い
。

た
だ
し
、
太
枠
の
部
分
に
つ
い
て
は
必
ず
ご
記
入
く
だ
さ
い
。

  和歌山市七番丁○✕番地  住  所

 氏  名
   □□寺

  住職  ○○○○○

住  所  和歌山市一番丁△□番地

氏  名  佐藤  ○○
佐

藤

申請者と同

一人の場

合、必要あ

りません。

空
欄
の
場
合
受
付
で
き
ま
せ
ん
。

和歌山市斎場
番地

 番   号

改葬許可郵送申請について

１  必要書類

（１）改葬許可申請書（記入内容に不備等があれば連絡をしますので、申請

者の電話番号を必ず記入してください。）

（２）申請者の本人確認書類（マイナンバーカード、運転免許証、資格確認

書、介護保険被保険者証、パスポート等のコピー）

（３）返信用封筒（切手を貼ったものに申請者の郵便番号、住所、氏名を記

入してください。）

 ※  改葬許可書の送付先は、住民票及び戸籍附票に記載されている現住所

となります。

２  送付先

 〒６４０－８５１１

 和歌山市七番丁２３番地

 和歌山市役所  市民課  戸籍班

３  必要書類 (１ )、 (２ )、 (３ )を封筒に入れ、送付してください。

 ※  改葬許可申請書は、現在納骨されている場所の市町村役場に提出して

ください。

和歌山市役所  市民課

            （０７３）４３５－１０２８